REQUERIMENTO

(Do Sr. Diego Garcia)

Requer  a  apensação  do  Projeto  de  Decreto
Legislativo nº 48 de 2023, ao Projeto de Decreto
Legislativo nº 123 de 2019.

Senhor Presidente da Câmara dos Deputados:

Requeiro  a  V.  Exa.,  nos  termos  do  art.  142  do  Regimento
Interno, que seja apensado o Projeto de Decreto Legislativo nº 48 de 2023, ao Projeto
de Decreto Legislativo nº 123 de 2019, ao passo que ambas as proposições tratam de
“matéria idêntica ou correlata”, conforme requer o art. 142 do Regimento Interno para
que as proposições possam ser apensadas.

Certos  de  que  V.  Exª  dispensará  a  necessária  atenção  ao
assunto, submetemos o presente Requerimento à sua elevada consideração.

Sala das Sessões,  em    de   maio   de 2023.

*C
D2

39
48

63
58

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Diego Garcia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239486358200

RE
Q

 n
.1

63
8/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
9/

05
/2

02
3

10
:2

5:
21

.8
67

 -
M

ES
A

	REQUERIMENTO